UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH LÀO CAI

BAN THƯỜNG TRỰC

Số:         /TB-MTTQ-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày        tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc dừng tiếp nhận ủng hộ Nhân dân tỉnh Lào Cai

khắc phục thiệt hại do bão số 10 gây ra

Căn cứ khoản 2, điều 8, Nghị định số 93/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của

Chính phủ về việc vận động, tiếp nhận, phân phối và sử dụng các nguồn đóng góp

tự nguyện hỗ trợ nhân dân khắc phục khó khăn do thiên tai, dịch bệnh, sự cố; hỗ trợ

bệnh nhân mắc bệnh hiểm nghèo;

Căn cứ Lời kêu gọi ủng hộ, ngày 04/10/2025 của Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh Lào Cai về việc ủng hộ Nhân dân tỉnh Lào Cai khắc phục thiệt hại do bão số 10

gây ra.

 Căn cứ tình hình thực tế, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

Lào Cai thông báo thời gian tiếp nhận ủng hộ Nhân dân tỉnh Lào Cai khắc phục

hậu quả cơn bão số 10 gây ra thực hiện đến 24h00’ ngày 30/11/2025.

Trân trọng thông báo đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân được biết sau 24h00’

ngày 30/11/2025 Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban Vận động cứu trợ tỉnh dừng

tiếp nhận ủng hộ Nhân dân tỉnh Lào Cai khắc phục thiệt hại do bão số 10 gây ra.

Đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh Lào Cai thông báo trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

Đầu mối liên hệ qua ông Lê Xuân Lợi - Phó Trưởng Ban Dân chủ, Giám sát

và Phản biện xã hội, số điện thoại 0982.986.929; ông Lương Văn Hưng - Phó

Trưởng Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã hội - Cơ quan Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh Lào Cai, số điện thoại 098.929.5656./.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- BTT UBTW MTTQ Việt Nam;

- Ban Vận động cứu trợ Trung ương;

- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, ĐĐQH tỉnh Lào Cai;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam các tỉnh, thành phố

  trực thuộc Trung ương;

- Các sở, ban, ngành tỉnh Lào Cai;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Lào Cai;

- Các ngân hàng: Agribank Chi nhánh Yên Bái, Vietinbank,

BIDV- Chi nhánh Yên Bái;

- UBND, Ủy ban MTTQ các xã, phường trong tỉnh;
- Báo và Phát thanh, truyền hình tỉnh Lào Cai (đưa tin);

- Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử MTTQ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban DC, GS&PBXH.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Nhiệm